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هیات  اعضای  و  جمهــوری  رئیس 
دولت در آســتانه چهل و ششــمین 
انقلاب  شــکوهمند  پیروزی  سالگرد 
اســلامی و ایام الله دهه مبارک فجر، با 
حضور در حرم مطهر امام خمینی )ره(، 
انقلاب  کبیر  بنیانگــذار  آرمان های  با 

اسلامی تجدید میثاق کردند.
مسعود پزشــكیان و اعضای هیات دولت 
صبح روز شنبه، در آستانه چهل و ششمین 
ســالروز پیروزی انقاب اســامی و در آغاز 
ایام الله دهــه مبارک فجر، با حضور در مرقد 
مطهــر امام خمینی )ره(، بــا نثار تاج گل و 
قرائت فاتحه، ضمن ادای احترام به بنیانگذار 
کبیر انقاب و جمهوری اسامی، بار دیگر با 

آرمان های امام راحل تجدید میثاق کردند.
رئیس جمهــوری و اعضای هیات دولت 
همچنین در این مراسم با قرائت فاتحه، یاد 
و خاطره آیت الله هاشــمی رفسنجانی رئیس 
فقید مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نیز 
ســید احمد خمینی فرزند امام راحل را نیز 

گرامی داشتند.
پزشــكیان و اعضای دولت چهاردهم در 
این مراســم همچنین با حضور بر سر مزار 
شــهیدان رجایی، باهنر و بهشتی و شهدای 
دولت به مقام والای شهدای انقاب اسامی 

نیز ادای احترام خواهند کرد.
در این مراسم حجت الاسام والمسلمین 
سید حسن خمینی نوه امام راحل و تولیت 
حرم مطهر امام خمینی)ره(، رئیس جمهوری 

و اعضای هیات دولت را همراهی می کرد.
همچنین در این مراسم رئیس جمهوری 
گفت: مــا اگر همانگونه که رســول گرامی 
اسام فرمودند خودمان را برادر و ید واحده 
ببینیم و به کتاب خــدا و نهج الباغه عمل 
کنیــم نه اینكه صرفا آنهــا را بخوانیم، هیچ 
قدرتی نمی تواند علیه مــا قلدری کند و به 
عنوان مثال یک رژیم کوچک همه مسلمانان 

منطقه را به چالش بكشد.
پزشكیان در ادامه این مراسم در آستانه 
چهل و ششــمین ســالروز پیروزی انقاب 

اسامی در آیین تجدید میثاق با آرمان های 
بنیانگذاری کبیر انقاب اسامی حضرت امام 
خمینی )ره(، ضمــن تبریک این ایام اظهار 
داشــت: آنچه می خواهم امــروز عرض کنم 
یادآوری خاصه ای اســت از وصیت حضرت 
امام راحل به ما که در واقع راهی اســت که 

ایشان در مقابل ما قرار دادند.
رئیس جمهوری بــا قرائت بخش هایی از 
وصیت نامه سیاسی و الهی امام خمینی)ره( 
افزود: آنچه از ایــن فرازها برای فردی مثل 
بنده و شمایی که مسئول هستیم به دست 
می آیــد، در وهلــه اول توصیــه به وحدت، 
انســجام و یكدلی و عمل به دســتورات و 
کتاب الهی اســت. بر این اساس کتاب الهی 
فقط برای خواندن نیســت، بلكه برای عمل 
کردن است. قرآن کریم تاکید دارد بر اینكه 
همه اعمال انسان مورد رسیدگی و حساب و 
کتاب قرار می گیرد و اگر فقط همین بخش 
را در نظام و حاکمیت به شكل دقیق مدنظر 

داشته باشیم، کشور ما گلستان خواهد شد. 
پزشــكیان با بیان اینكه متاســفانه چنانكه 
امام راحــل در وصیت نامه خود می فرمایند، 
امروز چنین کتاب و دســتوراتی را فقط در 
مجالس مردگان می خوانیــم، تصریح کرد: 
دســتورات اکید قرآن بر قسط و عدل را بر 
مــردگان می خوانیم و در عمل برخاف آنها 
عمل می کنیــم. همچنین حضرت علی )ع( 
در نهج الباغــه می فرمایند که با هم متحد 
و متصل باشــید و به یكدیگر پشت نكنید، 
اما ما برخاف این توصیه بیشــتر در جهت 
تفرقه، اختاف و دوری از هم عمل می کنیم، 
در حالی که زمانی قدرتمند خواهیم بود که 
ید واحده باشیم. رئیس جمهوری با اشاره به 
عملكرد رســول گرامی اسام در زمان فتح 
مكه گفت: ما هم اگر همانگونه که رســول 
گرامی اسام فرمودند خودمان را برادر و ید 
واحده ببینیــم و به کتاب خدا و نهج الباغه 
عمل کنیم نه اینكه صرفــا آنها را بخوانیم، 

هیچ قدرتی نمی توانــد علیه ما قلدری کند 
و به عنــوان مثال یک رژیــم کوچک همه 
مســلمانان منطقه را به چالش بكشــد؛ اگر 
متحد باشــیم و در صف واحد مقابل چنین 
رژیمــی بایســتیم، بمب و موشــک های او 

نمی توانند کاری از پیش ببرند.
پزشــكیان با تاکید بر اینكه بر اســاس 
تاکیدات قرآن و توصیه های بزرگان باید برای 
اقامه قسط و عدالت در جامعه تاش کنیم، 
خاطرنشــان کرد: خواســتم امروز در مرقد 
امام راحل یادآوری کنم که مطابق فرمایش 
ایشان این مردم بودند که ما را به این پست ها 
و مناصب رســاندند و مــا باید با وجود همه 
مشــكات و تحریم ها و فشــارها برای رفع 
مشكات آنها تاش کنیم. ما تاش خواهیم 
کــرد و قطعا می توانیم این مشــكات را با 
کمک و همراهی و پشــتیبانی مردم بزرگوار 
و رهنمودهای رهبر عزیز انقاب اســامی 

برطرف کنیم.

اسلامی گرچه  انقلاب  فراکســیون 
مدعــی اکثریت داشــتن در مجلس 
دوازدهم است اما هنوز نتوانسته هیات 
رئیسه دائم خود را برگزیند، موضوعی 
که اختلاف درون فراکسیونی را جدی تر 

کرده است.
به گزارش خبرآناین، »به زودی«، »هفته 
آینده«، »در اســرع وقت«، این ها بخشــی 
از قیدهای زمانی اســت که بــرای برگزاری 
انتخابات هیات رئیسه دائم فراکسیون انقاب 
اسامی گفته می شود اما هنوز هیچ خبری 
درباره آن نشده است. پیگیری ها درباره زمان 
دقیق برگزاری ایــن انتخابات نیز به نتیجه 

نرسیده است.
یک فراکسیون موقت در مجلس دوازدهم
فراکســیون انقاب اســامی عنوانی که 
مختص به مجلس فعلی نیست و در مجالس 
اخیر نیز فراکسیونی با این عنوان در پارلمان 
شــكل گرفته بود، هرچند ترکیب و اعضای 

آن گاه و بیگاه دستخوش تغییراتی می شد 
و گاهی نیز خود فراکسیون نیز با انشعاباتی 
همراه می شــد، مجلــس دوازدهم نیز این 
فراکسیون را به خود دیده و اولین جلسه آن 

در خرداد ماه تشكیل شد. 
بر اســاس تصمیمی که در آن جلســه 
گرفته شد، مقرر شــد تا تشكیل نخستین 
جلســه مجمع عمومی، فراکسیون اکثریت 
مجلس دوازدهم با نام موقت »فراکســیون 
انقاب اســامی« و به ریاست موقت موسی 
غضنفرآبادی و عضویت ۱۷۸ نماینده فعالیت 
کند. نصــرالله پژمانفر، رضــا تقی پور، علی 
خضریان، حمید رسایی، محسن زنگنه، مالک 
محمدتقی  میرمحمدی،  جلیل  شــریعتی، 
نقدعلی و مجتبی یوســفی هم به عنوان ۹ 
نفر هیأت اجرایی موقت فراکســیون انقاب 

اسامی انتخاب شدند.
اما از خرداد ماه امسال تا به امروز که عمر 
خانه ملت، به ۸ ماه رسیده است، فراکسیون 

انقاب اســامی مجلس همچنان با هیات 
رئیســه موقت مدیریت می شود و خبری از 

برگزاری انتخابات هیات رئیسه دائم نیست.
پیــش از ایــن نیــز، احــد آزادی خواه، 
عضو فراکســیون انقاب اسامی و  موسی 
غضنفرآبادی که در حال حاضر رئیس موقت 
فراکســیون انقاب اسامی است در گفت و 
گو با خبرگزاری خبرآناین خبر برگزاری این 
انتخابــات را داده بودند اما گویی حرف های 

خود را به فراموشی سپردند. 
پیگیری هــا از نماینــدگان مجلس نیز 
حكایت از ایــن دارد که آنان هــم از زمان 
برگــزاری انتخابات هیأت رئیســه دائم این 

فراکسیون خبری ندارند.
پشت پرده برگزار نشدن انتخابات 

هیأت رئیسه دائم
اما ریشه این ماجرا به کجا باز می گردد؟ 
برخی خبرها حكایت از اختاف در درون این 
فراکســیون دارد. فراکسیون انقاب اسامی 
مجلــس دوازدهم گرچه تاش داشــت در 
مقابل نمایندگان مســتقل مجلس یكدست 
و منســجم ظاهر شــود اما نگاهی به طیف 
سیاسی نمایندگان حاضر در آن از همان ابتدا 
حكایت از آن داشــت که فراکسیون انقاب 
اسامی به مرور به انشعاب خواهد رسید، چه 
آنكه یک ســر این فراکسیون به قالیبافی ها 
می رســید و ســوی دیگر آن به تندروهای 
وابسته به شــریان و جبهه پایداری. در این 
میان نمایندگان اصولگرایی نیز حضور دارند 
که متناسب با مسائل و موضوعات جاری در 
مجلس به این طیف ها نزدیک یا از آنها دور 

می شوند. 

برگزار نشدن انتخابات هیات رئیسه دائم 
فراکســیون انقاب اســامی و حتی تاخیر 
در برگزاری نخســتین مجمع عمومی این 
فراکســیون را نیز باید در همین اختافات 
جســتجو کرد و البته خروجی این اختاف 
نیز در نوع ورود اعضای این فراکســیون به 
مصوبات و تصمیمات مجلس هم مشــهود 
است، چه آنكه آنالیز آرای اعضای فراکسیون 
بــه برخی لوایح و طرح هــا و حتی اظهارات 
جسته و گریخته برخی نمایندگان عضو این 
فراکسیون نشــان می دهد که برخی اعضا، 
این هیات رئیســه موقت و تصمیمات آن را 
به رســمیت نمی شناســند. مانند آنچه در 
زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در مجلس، 
رخ داد و به نام فراکسیون انقاب اسامی با 
سعید جلیلی جلسه ای برگزار شد اما موسی 
غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقاب 
اســامی گفته بود که؛ »از این جلسه اطاع 
نداشــته و حتی فراکسیون از مهمان دعوت 

نكرده است.«
بــه نظر مــی رســد اصولگرایــان برای 
آشكار نشــدن و حتی دامن نزدن به همین 
اختافــات که میان نماینــدگان نزدیک به 
محمدباقر قالیباف و طیف های تندرو مجلس 
به خصوص بعد انتخابات ریاســت جمهوری 
ایجاد شده است، نمی خواهند که انتخابات 

هیأت رئیسه دائم برگزار شود. 
برخی نیز پیش بینــی می کنند تا قبل 
از اجاســیه دوم انشعاب در این فراکسیون 
علنی تر شده و خرده فراکسیون هایی از دل 
این فراکسیون مدعی اکثریت شكل بگیرد و 

مسیر قالیبافی ها و تندروها جدا شود.

بیان  با  رئیس جمهوری  معاون حقوقی 
اینکه برخی رســانه های صهیونیست، 
ســلطنت طلب ها و منافقین با برخی 
شده اند؛  همسو  ظریف  علیه  داخل  در 
گفت: ظریف از افتخارات ما و در صف 

قهرمانان ملی است. 
به گزارش ایرنا، مجید انصاری شامگاه جمعه 
در برنامــه گفت وگوی ویــژه خبری حضور 
یافــت. وی در ایــن برنامــه در واکنش به 
پرسش مجری بدون ذکر نام معاون راهبردی 
رئیس جمهوری مبنی بر انتصاب برخی افراد 
و اظهار نظر آنان در اجاس های بین المللی 
اخیر اظهار کــرد: نام دکتر ظریف که مانند 
برخی افراد دیگر قاچاق نشده است از او نام 
ببرید. صحبت های دکتر ظرف را در اجاس 
داووس ببینیــد؛ مجموعه را ببینید نه آنچه 

گزینشی مخالفان وی منتشر می کنند.
وی تصریح کرد: ظریــف در آنجا افتخار 
آمیز برخورد کرد؛ از دید من اگر این غبارها 
و تنگ نظری ها کنار برود حتما در کنار دیگر 
شــخصیت های ملی ما، ظریف از افتخارات 
و قهرمانــان ملی خواهد بــود. همچنان که 
خاتمی و کروبی عزیز و دیگرانی، عزیزان ما 

خواهند بود که بعضا در بی مهری هستند.
معاون حقوقی رئیــس جمهوری تاکید 
کــرد: خواهش می کنم در ایــن برنامه ها با 
مردم صحبت کنید؛ از مخالفان دکتر ظریف 
هم دعوت می کنم کتاب آقــای نتانیاهو را 
بخوانند؛ ببینید او از ظریف به عنوان دشمن 
شماره یک اسرائیل نام می برد که اسرائیل و 

نتانیاهو را بیچاره کرده است.

انصاری عنوان کرد: ظریف کاری کرد که 
در ســند برجام ترامپ گفت وی کاهی سر 
آمریكا گذاشــته که در تاریخ آمریكا چنین 

کاهی سر این کشور نرفته است.
وفاق و بد اخلاقی ها

معاون حقوقی رئیس جمهوری یادآور شد: 
برنامه وفاقی که دکتر پزشكیان شروع کرده و 
شــعار امام راحل و رهبر انقاب هم بوده در 
عمل با این بداخاقی ها نمی سازد؛ ابر و باد و 
مه و خورشــید و فلک را به کار گرفتند که 
ظریف کنار پزشكیان نباشد. مشكات کشور 
ظریف است؟ آیا او در اجاس های جهانی بد 
حرف زده است؟ شما بروید صحبت های او را 
در اجــاس داووس کاملش را پخش کنید. 
من این صحبت ها را خواندم و در این برنامه 
حضور یافتم؛ افتخارآمیز صحبت کرده است.

انصاری تصریح کرد: جالب اســت ظریف 
که در داووس شرکت کرد تندترین انتقادات 
و فحاشی ها از سوی رسانه های صهیونستی، 
منافقین و ســلطنت طلب ها و ضد انقاب 
خارج و برخی عزیزان در داخل همزمان علیه 
او شــروع شد. خب این همزبانی و همزمانی 

در قبال یک عنصر ملی جای سوال ندارد؟
اف ای تی اف همه چیز نیست

وی توضیــح داد: اف ای تی اف یک مانع 
در مسیر است؛ که اگر آنرا برنداریم مشكات 
فراوان تر هست اما اینطور نیست که به اف 
ای تی اف بپیوندیم همه مشكات حل شود.
معاون حقوقی رئیــس جمهوری گفت: 
پیوستن به اف ای تی اف الان مطرح نیست؛ 
اشــتباهی دارد صورت می گیــرد؛ ما به دو 

کنوانسیون می خواهیم بپیوندیم که کل دنیا 
پیوســته در حالی که در اف ای تی اف ۴۹ 
کشور عضو هســتند. پس اف ای تی اف با 
این دو کنوانسیون فرق دارد و هرچه در این 
دو مجمع مطرح اســت پالرمو و سی اف تی 
است. با پذیرش این دو، ما بخشی از توصیه ها 
را انجام می دهیم و مسائل دیگر می ماند. اما 
شما اگر تحریم ها را نتوانید حل کنید اف ای 

تی اف حال مشكات نخواهد بود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
اشــاره به ایام الله دهه فجر بیان کرد: مردم 
ایران در ســال ۵۶ و ۵۷ تقریبا به اتفاق یک 
حرکت خودجــوش ملی و آزادی خواهانه را 
شــروع کردند که تمام اقشــار در آن سهیم 
بودند. همه مردم بــه دنبال تغییر بودند. ما 
یک مقدار در تبیین چرایی انقاب کوتاهی 

داشته ایم.
وی ادامه داد: استقال، آزادی و جمهوری 
اســامی عصاره خواســت مردم بود. مردم 
احســاس می کردند که استقال نداشتند و 
از همه جوانب کشور ما به بیگانگان وابسته 
بود. طبق نوشته های خود شاه در ساده ترین 

تصمیمات باید با آمریكا مشــورت می کرد. 
ماموریت ایــران این بود که خط مقدم دفاع 

از منافع غرب در غرب آسیا باشد.
انصــاری افزود: مردم ایــران در آن زمان 
هیچگونه آزادی نداشتند. مردم معتقد بودند 
که به دین و باورهایشــان توهین می شود. 
مردم ایران در آن زمان حق رای نداشــتند. 
مردم می خواستند خودشان سرنوشت خود 
را به دست بگیرند که بعد از انقاب این مردم 
هســتند که در تمام ارکان کشور مشارکت 
دارند. ما دســتاوردهای بزرگی در این سال 
داشته ایم. معاون حقوقی رئیس جمهوری با 
اشــاره به برخی نواقص در کشور بیان کرد: 
مثــا نظام انتخاباتی مــا در حرکت به جلو 
دچار مشكات شــده است که معتقدم باید 

اصاح شود.
بایــد تغییر کند.  بررســی صاحیت ها 
زمانی در همین صدا و ســیما سران حزب 
توده، مارکیست ها و کمونیست ها با بالاترین 
شخصیت کشور مناظره داشتند و احساس 
خطری هــم وجود نداشــت. امــروز دایره 

محرمانگی امور توسعه داده شده است. 

رئیس جمهوری در مراسم تجدید میثاق با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی)ره( بیان کرد

باور کنیم چیزی از غربی ها کمتر نداریم

سایه انشعاب بر سر »فراکسیون انقلاب اسلامی«

واکنش انصاری به سانسور نام ظریف توسط مجری تلویزیون: 

ظریف افتخار ما و در صف قهرمانان ملی است

نشست مشترک سران قوا برگزار شد
نشســت مشــترک ســران قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نهاد ریاست 

جمهوری برگزار شد.
به گزارش ایسنا، نشست مشــترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به 

میزبانی رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

رئیس جمهوری به استان هرمزگان سفر می کند
استاندار هرمزگان از ســفر قریب الوقوع رئیس جمهوری به این استان خبر 
داد و گفــت: ۹۹۰ پروژه با اعتبــار بالغ  بر ۶۱۰ هزار میلیارد ریال در هرمزگان 
افتتاح و کلنگ زنی  می شــود که برخــی از این پروژه ها با حضور رئیس جمهور 

افتتاح خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمد آشوری تازیانی در نشست خبری با اعام این خبر 
اظهار کرد: مهم ترین این طرح ها در بخش های صنعتی، کشــاورزی، مسكن و 
عمران شهری است. آغاز ســاخت نهضت ملی مسكن، آب رسانی، برق رسانی، 
منازل مددجویان بهزیستی و بهره برداری در حوزه های بندرها، میراث فرهنگی 

و راه و شهرسازی مهمترین طرح ها است.
آشوری گفت: طرح های شیاتی، منابع طبیعی و آموزش و پرورش از دیگر 
طرح هایی اســت که در دهه فجر انقاب اســامی به بهره برداری می رسد و 
بزودی شماری از این طرح ها با حضور دکتر مسعود پزشكیان، رئیس جمهوری 

در استان به بهره برداری می رسد.
استاندار هرمزگان اعام کرد: در سفر رئیس جمهوری به هرمزگان نشستی 
هم با ســرمایه گذاران ایرانی حوزه خلیج فارس برای سرمایه گذاری در استان 

برگزار می شود.

عارف:
بخش خصوصی به میدان بیاید 

معاون اول رئیس جمهوری پس از شــرکت در اجــاس اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با اشــاره به عضویت ایران در این اتحادیه تاکید کرد: بخش خصوصی 
می تواند باعث جهش در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 

شود.
به گزارش گروه سیاســی ایرنا، محمدرضا عارف پس از شرکت در اجاس 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در شبكه اجتماعی ایكس نوشت: موقعیت ناظر ایران 
در اتحادیه اقتصادی اوراســیا گام موثری در راســتای تعمیق روابط اقتصادی 

کشور است.
وی افزود: اجرایی شــدن عنقریب موافقتنامه تجارت آزاد، اقدام ارزشــمند 
دیگری در این مسیر است که با به میدان  آمدن بخش خصوصی می تواند باعث 

جهش در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا شود.

توضیح سخنگوی دولت درباره گرانی صیفی جات 
در چند هفته اخیر

سخنگوی دولت گفت: وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت صیفی جات 
در چند هفته اخیر عنوان کرد که نرخ ها در حال کنترل است.

به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت چهاردهم در مراسم 
افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه جامع کشاورزی، نهاده ها، ماشین آلات کشاورزی 
و سامانه های آبیاری اظهار کرد: کشاورزی با تمدن و پیشینه بشر رابطه دارد و 
از جهت راهبردی نقش آفرین هستند. کشاورزی بخشی است که توان عجین 

شدن با فناوری های نوین را دارد.
وی ادامه داد: نكته مهم این بخش به دلیل نوســانات قیمتی این است که 
با ســفره مردم در ارتباط است. اگر قیمت ها در پتروشیمی ها بالا و پایین شود 
درک مستقیمی وجود ندارد، اما قیمت محصولات در بازار توسط مردم به طور 

مستقیم درک می شود.
مهاجرانی با اشاره به مفهوم اعتماد در مدیریت، اظهار کرد: اعتماد در حوزه 
اجتماعی و مدیریت ناشی از قابلیت پیش بینی است. دولت در شكل کان اعم 
از قوه مجریه، مجلس، بخش خصوصی و... که در یک زیست بوم فعالیت داریم 
اگر رفتارها قابل پیش بینی باشــد می توانیم اعتمــاد را به وجود آوریم. اعتماد 

دولت و بخش خصوصی باید منجر به اعتماد دولت و ملت شود.
ســخنگوی دولت با اشاره به گرانی صیفی جات در چند هفته اخیر، گفت: 
در این باره با وزیر جهاد کشــاورزی صحبت شد و عنوان شد قیمت ها در حال 
کنترل است و گاهی افراد بیشتر از نیاز خرید می کنند؛ البته این موضوع هم به 
این برمی گردد که افراد احساس می کنند نتوانند در آینده خرید داشته باشند.

وی تصریــح کرد: اگر بخواهیم جلوی رفتــار موجی را بگیریم باید رفتار ما 
پیش بینی پذیر باشــد. وقتی رفتار دولت غیر قابل پیش بینی باشد به تبع آن 
رفتار بخش خصوصی هم همین گونه خواهد بود. تمام تاش دولت این است 

که ثبات ایجاد کند و احكام برنامه هفتم توسعه را اجرایی کند.
وی با بیان اینكه برای اجرای برنامه نیاز به منابع است، گفت: اما همه چیز 
منابع مالی نیســت. در برنامه های قبلی میزان توفیق حدود ۳۰ درصد بود که 

نشان می دهد توافق دولت و مجلس باید بیشتر شود.
مهاجرانی ادامه داد: احكام در حال اجرا باید منجر به تغییر شود که در سفره 
مردم احساس شود. اگر آرام حرکت کنیم دیگران به آرامی ما حرکت نمی کنند 
و این امر فاصله ما را با دیگر کشــورها بیشتر می کند و دولت تاش دارد این 

فاصله کم شود.
وی افزود: دهه فجر به معنای تجلی قدرت مردم اســت؛ بنابراین هر چقدر 
دولت با مجلس همســو شــود و مجلس با دولت همراهی کند کمک می شود 

مشكات را بهتر حل کنیم.
سخنگوی دولت با بیان اینكه تمرکز را باید از فرد به موضوع معطوف کرد، 

ادامه داد: به این تربیت می توانیم مسائل کشور را پیگیری و حل کرد.
مهاجرانی گفت: شــیوه های نوین در بخش کشاورزی بسیار کمک کننده 

است و با کشاورزی راهبردی به دستاوردهای مهمی دست پیدا خواهیم کرد.
 

ربیعی: 
سمن ها را برای توسعه کشور به رسمیت بشناسیم

دســتیار اجتماعی رئیس جمهور با تاکید بر اینكه یكی از موانع اصلی، نگاه 
امنیتی به فعالیت  ســازمان های مردم نهاد است که باید از آن عبور کرد، گفت: 
ســمن ها را به عنوان بازوهای اجتماعی برای توســعه کشور باید به رسمیت 

شناخت.
به گزارش ایرنا، علی ربیعی روز شــنبه در سلسله نشست های بایسته های 
سیاســتی پیرامون سمن ها، خیریه ها و تشــكل ها با عنوان سیاست گذاری و 
برنامه ریزی برای توانمند ســازی سمن ها با اشاره به اینكه نباید سمن ها را به 
عنوان گروه های خاص با رویكردهای خاص محدود کرد، به نقش سازمان های 
مردم نهاد )ســمن ها( در توسعه اجتماعی اشــاره کرد و افزود: دولت برای حل 

مشكات کشور راهی جز استفاده از سمن ها ندارد.
وی ادامــه داد: یكی از چالش های اصلی این اســت کــه هنوز ارزش های 
اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی سمن ها و خیریه ها به درستی درک نشده 

و به یک گفتمان تبدیل نشده است.
دســتیار اجتماعی رئیس جمهوری ادامه داد: در بســیاری از سیاست های 
اجتماعی، وقتی صحبت از مســائل اجتماعی می شــود، بیشتر به آسیب های 
اجتماعــی مانند اعتیاد، طاق، فقر و نابرابری پرداخته می شــود، اما کمتر به 
ظرفیت های اجتماعی برای افزایش نشاط عمومی، انسجام اجتماعی و توسعه 

کشور توجه شده است.
ربیعی افزود :وقتی از جامعه صحبت می شــود، معمولاً مردم به عنوان یک 
کلیت انتزاعی مطرح می شــوند، اما آنچه در عمــل معنا دارد، نهادهای میانی 
هستند که مردم در آنها سازماندهی می شوند. پیرامون دولت و بازار، بحث های 
زیادی صورت می گیرد - از کارآمدی دولت گرفته تا نقش بازار در اقتصاد - اما 

وقتی به جامعه می رسیم، چارچوب مفهومی مشخصی وجود ندارد.
وی با بیان اینكه ســازمان های مردم نهاد، انجمن ها و شــوراهای اجتماعی 
می توانند در سیاســت گذاری و اجرای برنامه های توسعه نقش کلیدی داشته 
باشــند، افزود: دولت منابع محدودی دارد و تجربه نشان داده که نمی تواند به 
تنهایی از پس حل تمامی مشكات اجتماعی بربیاید. بنابراین، یكی از مسیرهای 

مهم، استفاده از ظرفیت های اجتماعی و توانمندسازی نهادهای مردمی است.
دستیار اجتماعی رئیس جمهوری یكی از گام های مهم را تدوین سیاست های 
حمایتی و نهادسازی برای تقویت نقش سازمان های مردم نهاد دانست و گفت: 
شوراهای اجتماعی که اخیراً در اســتان ها تشكیل شده اند، می توانند بستری 
برای این تعامل باشــند. همچنین، دولت باید بسترهای قانونی و اجرایی لازم 
را فراهــم کند تا این نهادها بتوانند بدون موانع غیرضروری فعالیت کنند و در 

سیاست گذاری و اجرای برنامه های اجتماعی نقش مؤثری ایفا کنند.

دولت

سامانه های موشکی، پدافندی
و شناورهای گشتی رزمی سپاه

رونمایی می شود
دبیر جشنواره مالک اشتر سپاه پاســداران از رونمایی 
بخشی از سامانه های موشــكی و پدافندی و استحكامات 
سپاه و نیز نمایش شناورهای گشتی رزمی برای نخستین بار 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســردار حمید بزم شاهی در نشست 
خبــری با نماینــدگان رســانه ها به مناســبت برگزاری 
چهاردهمین جشــنواره مالک اشتر سپاه پاسداران، با بیان 
اینكه ما به عنوان سپاه پاسداران زیرپای مردم بال خدمت 
را می گشاییم و خدمت گزاریم و در برابر دشمن سینه سپر 
می کنیم، اظهار کرد: ما به عنوان بازوی توانمند دولت ها فارغ 
از گرایش های سیاســی که هر دولت می تواند داشته باشد 
خود را یار و یاور آن ها می دانیم، چون برآمده از رأی مردم 

هستند.
وی ادامه داد: ما در حوزه راه و شهرسازی به عنوان یكی 
از مهمترین و ملموس ترین جلوه های زندگی مردم، به ویژه 
در سال ۱۴۰۲، ۵۴۲ کلیومتر راه آهن در مناطقی از جمله 
سیســتان و بلوچستان را عملی کردیم و ۶۴ کیلومتر خط 

مترو و چندین ایستگاه مترو را راه اندازی کردیم.
سردار بزم شاهی افزود: ما در حوزه سدسازی و عملیات 
آب رسانی هم اقدامات متعددی انجام دادیم. زه کشی اراضی 
کشــاورزی و احداث و توسعه پنج بندر و ۱۶ پست اسكله 

دریایی از دیگر اقدامات سپاه است.
دبیر اشــراف فرماندهی کل سپاه همچنین با اشاره به 
روند شــكل گیری این بخش در سپاه، یادآور شد: از اواسط 
دهه ۷۰ موضوع اشــراف فرماندهی از ســوی فرمانده کل 
قوا پایه گذاری شــد و در سال های بعدی نیز توسعه یافت. 
سازوکار اشراف با گزارش گیری مستمر انجام می شود و در 
طول سال، چهار کارنامه برای تمامی رده ها صادر می شود 

که هرکدام بین ۱۰ تا ۶۰ بخش دارد.
وی گفت: بر این اساس عملكرد سازمانی سپاه به صورت 
دقیق و بر اســاس ۱۳ هزار شــاخص بررســی و عملكرد 
بخش های مختلف ســپاه بر اساس این شاخص ها ارزیابی 
می شود. جشنواره مالک اشتر برای تقدیر از رده هایی است 

که به عنوان رده برتر برگزیده شده اند.
سردار بزم شــاهی با یادآوری اقدامات سازمان اطاعات 
ســپاه، اظهار کــرد: در بخش اطاعات ســپاه که یكی از 
بخش های حســاس و تاثیرگذار بر امنیت کشــور است، 
عاوه بــر اینكه با گروهک ها مســلح تروریســتی درون و 
برون مرز برخورد می شــود و شــبكه های جاسوســی نیز 
دستگیر می شوند، برخورد با عناصر گروهک های تكفیری 
نیز در دستور کار سازمان اطاعات سپاه است و با بیش از 
۲۰۰ نفر از آنان برخورد و تعیین تكلیف انجام شده است. 
در ســال ۱۴۰۲ نیز حداقل ۳ گروه و تیم تروریستی تحت 

ضربه قرار گرفتند و پیش از اقدام دستگیر شدند.
وی ادامــه داد: همچنین اســتعام امنیتی نمایندگان 
مجلس شــورای اسامی و مجلس خبرگان در یک سامانه 
منســجم از سوی سازمان اطاعات سپاه به خوبی و بادقت 

انجام شد.
دبیر اشــراف فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: در حوزه 
نظامــی بازنگری دکترین عملیاتی نیروهــا و برنامه ریزی 
انجام رزمایش های مرکب با کشورهای روسیه، عراق، چین 
و عمان انجام شده است. همچنین برگزاری رزمایش های 
دفاعی امنیتی از جمله رزمایش های پیامبر اعظم ۱۸ و ۱۹ 
و رزمایش های دفاع ســایبری و مقابله با ریزپرنده ها انجام 

شده است.
سردار بزم شــاهی با اشاره به اقدامات ســپاه در حوزه 
برقراری امنیت، گفت: سپاه پاسداران در رسیدگی به برخی 
شایعات مربوط به مســمویت دانش آموزان در مدارس، در 
ســطح کارشناســی عالی، این موضوع را بررسی کرد و به 

ریشه برخی مواد شیمیایی در این حوزه نیز رسیده است.
دبیر اشراف فرمانده کل ســپاه گفت: همچنین سپاه، 
ساخت ۱۰۰ هزار مسكن نیروهای مسلح را آغاز کرده که 
تاکنون ۳۶ هزار مسكن ساخته شده و اقدامات خوبی برای 

تامین منازل سازمانی سپاه نیز انجام شده است.
سردار بزم شــاهی تصریح کرد: در حوزه ناترازی انرژی 
سپاه موفق شد ۲۰ درصد از مصرف انرژی خود در ساعات 
پیــک  را کاهش دهد که موجب شــد ۸ میلیون کیلووات 

ساعت در مصرف برق صرفه جویی شود.
وی یادآور شد: برای کمک به شفافیت مالی سپاه اقدام 
به راه اندازی دو مجموعه حسابرســی در ســپاه کرده ایم. 
در طول دو ســال اخیر هم جهش خیلــی خوبی در این 
حوزه انجام شــده و انضباط خوبی به مســائل مالی سپاه 
بخشیده شده است. سردار بزم شاهی با اشاره به برنامه های 
جشــنواره مالک اشتر، اظهار کرد: در این جشنواره بخشی 
از سامانه های موشكی و پدافندی و همچنین استحكامات 
سپاه برای حفظ سرمایه ها را رونمایی خواهیم کرد. نمایش 
شــناورهای گشــتی رزمی با بدنه آلومینیومــی که برای 
نخســتین مرتبه توسط ســپاه انجام شده است نیز بخش 
دیگری از دستاوردهای سپاه است که در این جشنواره به 

نمایش در می آید.
وی گفت: عــاوه بر این در حوزه هــوش مصنوعی و 
کوانتوم هم اقدامات خوبی انجام شــده است که به نمایش 
در خواهد آمد. وی به فعالیت های ســپاه در حوزه سایبری 
اشاره کرد و گفت: روزانه ۳۶ هزار حمله به زیرساخت های 
کشــور انجام می شود که هم توســط عوامل انسانی و هم 
توســط رباتها و تجهیزات فنی صورت می گیرد. ســپاه در 
قالب توان فنی امكانات خود را در اختیار دولت و ســازمان 
پدافند غیرعامل قرار داده است که دستاوردهای بزرگی هم 

در این حوزه برای دفاع از زیرساخت ها داشته ایم.
دبیر اشراف فرمانده کل سپاه ادامه داد: در حوزه شناختی 
هم با ایجاد قرارگاه فضای مجازی در بسیج و قرارگاه رسانه 
در مرکزیت سپاه به خنثی سازی اقدامات دشمن در فضای 
مجازی می پردازد. ســپاه با ایجاد یک زیرســاخت تولید 
محتوای فضای مجازی در حال حاضر بزرگترین مرکز غرب 

آسیا در این  حوزه را در اختیار هنرمندان قرار داده است.

سرلشکر باقری:
ملت ایران به وجود سپاهی که با 

اقتدار، تهدیدها را خنثی کرده، می بالد
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی اعیاد 
شعبانیه به ویژه سالروز ولادت حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
و روز پاسدار را به سردار سرلشكر »حسین سامی« فرمانده 

کل سپاه پاسداران انقاب اسامی تبریک گفت.
به گزارش ایسنا، متن پیام سردار سرلشكر محمد باقری 
به مناسبت روز پاســدار بدین شرح است: سپاه پاسداران، 
نماد اقتدار و مقاومت اســامی، با تأسی به آموزه های امام 
راحل و تبعیت از مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، ضامن 
امنیت و قدرت بازدارنده کشور است. نقش آفرینی این نهاد 
مقدس در دفاع از انقاب، ســازندگی، محرومیت زدایی و 
خدمت رسانی، افتخار ملت ایران و مایه یأس دشمنان است.
ملت ایران به وجود ســپاهی که بــا اقتدار، تهدیدهای 
دشــمنان را خنثی کرده، می بالــد و حضور آن را انعكاس 

ایمان، آگاهی و جهاد می داند.

دفاعی


